sedangkan *Al-Qhabtu* yaitu harapan seseorang memiliki nikmat seperti yang dimiliki saudaranya tetapi tidak berharap nikmat tersebut hilang dari saudaranya⁶.
- c) Menurut Al-Gazali (450-505 H/1058-1111 M.) dalam semua keadaan hukum *hasad* adalah haram, kecuali *hasad* terhadap nikmat yang di peroleh *fajir* (yang hanyut dalam kemaksiatan) dan orang kafir yang mana nikmat tersebut di gunakan untuk menyebarkan fitnah, menciptakan permusuhan dan menyakiti makhluk.